
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Copia 
 
 

Nr. GENERALE  702  
SETTORE  Settore Territorio 
NR. SETTORIALE  99 DEL 20/06/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA MOLFETTA MULTISERVIZI SPA LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IN LOCALITÀ CALA SAN GIA COMO . 
IMPEGNO DI SPESA DI  7.000,00. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA MOLFETTA MULTISERVIZI SPA LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IN LOCALITÀ CALA SAN GIA COMO. 
IMPEGNO DI SPESA DI  € 7.000,00. 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 707/, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 
Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
          Sabina Anna Lenoci 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 707/ al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        vincenza.cocozza 
 

          Il Dirigente Settore Territorio 
 

Premesso che: 
 
 
Con delibera di Giunta Comunale n. 152 del 13/6/2014 ad oggetto “ atto d’indirizzo per istituzione della 
“Dog Beach” consistente in un tratto di spiaggia libera in località Cala San Giacomo con libero accesso 
agli  animali e loro conduttori” è stata individuata Cala San Giacomo come area destinata a Dog Beach; 
 
Con la stessa delibera si impartisce la direttiva al Dirigente Settore Territorio, di porre in essere i 
conseguenti atti gestionali; 
 
La spiaggia libera di Cala San Giacomo, allo stato attuale si trova in uno stato di degrado, dovuto 
all’abbandono in cui versa l’area da diversi anni, che non la rende immediatamente fruibile se non con 
mirati interventi di manutenzione straordinaria; 
 
Tutto ciò premesso  

 
verificati, a seguito di sopralluogo esperito dall’ufficio competente, i lavori di manutenzione straordinaria 
da porre in essere per rendere l’area fruibile allo scopo, consistenti in: 

- pulizia accurata dell’area, con estirpazione di vegetazione spontanea sull’arenile e nelle 
aree a verde; 

- ripristino dei muretti a secco; 
- delimitazione dell’arenile accessibile agli animali domestici con staccionata in legno; 
- posa di n. 1  portasacchetti per deiezioni animali; 
- posa di n. 6 cestini portarifiuti per la raccolta differenziata; 
- tracciamento degli stalli delle aree a parcheggio; 
- produzione e posa di segnaletica verticale 

 
Data l’urgenza di eseguire i succitati interventi nel più breve tempo possibile, in considerazione della 
stagione balneare già avviata, è stata interpellata la Molfetta Multiservizi Spa, Società Partecipata del 
Comune che si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori di che trattasi al prezzo complessivo di € 7000,00 
IVA compresa, al netto del ribasso riservato all’Ente del 25%;  
  
Ritenuto per le motivazioni su esposte dover affidare i lavori di manutenzione straordinaria di Cala San 
Giacomo alla Molfetta Multiservizi Spa, al prezzo complessivo concordato di  € 7000,00; 
 
Visti ed applicati  

- Il Regolamento dei contratti dei Comuni, art 44 (comm. Straordin. N. 199/2001); 
- Il Regolamento di contabilità art 31 e 32 della delibera C.C. n. 73/97; 
- Lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 del 
T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
 

 



 
 
DETERMINA 
 

1. Affidare per le motivazioni su esposte alla Molfetta Multiservizi spa i lavori di manutenzione 
straordinaria, di “Cala San Giacomo” individuata come “Dog Beach” giusta delibera di G.C. n. 
152  del 13/6/2014. 

 
2. Approvare la spesa di € 7000,00 IVA compresa per i lavori elencati in premessa. 

 
3. Imputare la somma di € 7000,00 sul cap  52950 ”Oneri di trasformazione diritto di superficie in 

diritto di proprietà ” del bilancio 2014; 
 

4. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Vincenza Cocozza 
 

 
 
 
 
 
  
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/200 0 
In ordine alla regolarità tecnica 
FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Territorio 
  Arch.Sabina Anna Lenoci 
 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/200 0 
In ordine alla regolarità contabile 
FAVOREVOLE 
Il Dirigente Settore Economico Finanziario a.i. 
   Dott. Giuseppe Lopopolo 
 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Sabina Anna Lenoci;1;3662092



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.99 del 20/06/2014

26/06/2014Data: Importo: 7.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA MOLFETTA MULTISERVIZI SPA LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IN LOCALITÀ CALA
SAN GIACOMO .

Bilancio
Anno: 2014

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 76.927.992,34

19.426.555,89

7.000,00

19.433.555,89

57.494.436,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 250.000,00

230.462,59

7.000,00

237.462,59

Disponibilità residua: 12.537,41

Capitolo: 52950

Oggetto: FONDO TRASFORMAZIONE DIRITTODI SUPERFICIE IN DIRITTO
DIPROPRIETA

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

SETT. URBANISTICA

SETT. URBANISTICAResp. servizio:

2014 1900/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1900/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1900/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

MULTISERVIZI MOLFETTA S.P.A.Beneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario ad interim

SIOPE: 2107 - Altre infrastrutture

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 26/06/2014

Missione:



Comune di Molfetta

Pareri

707

AFFIDAMENTO ALLA MOLFETTA MULTISERVIZI SPA LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IN LOCALITÀ CALA SAN GIACOMO . IMPEGNO DI SPESA DI  7.000,00.

2014

Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 99 Nr. adozione generale: 702
20/06/2014Data adozione:

26/06/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


